
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :

Aribtros :

Técnico : 211 102

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 4 223925 1 1 2

Res Campeã 3 223541 2 2 4
1º Prêmio 2 214656 3 3 6
2º Prêmio 1 227199 4 5 9
3º Prêmio 5 223422 6 4 10
4º Prêmio 6 215332 5 6 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 8 224295 1 1 2
Res Campeã 12 209950 2 2 4

1º Prêmio 11 209632 3 3 6
2º Prêmio 7 227313 4 4 8
3º Prêmio 10 224509 5 5 10
4º Prêmio 9 222599 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 18 216912 1 1 2
Res Campeã 17 213891 2 2 4

1º Prêmio 13 220163 3 3 6
2º Prêmio 14 224080 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 21 215281 1 1 2
Res Campeã 20 215360 2 2 4

1º Prêmio 19 225828 3 3 6
2º Prêmio 22 224425 5 4 9
3º Prêmio 24 215219 4 5 9
4º Prêmio 23 214990 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 30 213616 1 1 2
Res Campeã 27 212054 2 2 4

1º Prêmio 25 208863 5 3 8
2º Prêmio 26 209856 4 4 8
3º Prêmio 29 212989 3 6 9
4º Prêmio 28 209855 6 5 11
5º Prêmio 31 214066 7 7 14

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 21 215281
Res Campeã 30 213616
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 33 193969 1 1 2

Res Campeão 32 190249 2 2 4
1º Prêmio 35 192990 3 3 6
2º Prêmio 36 197291 4 4 8
3º Prêmio 34 197328 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 38 189440 2 1 3
Res Campeão 37 197290 1 2 3

1º Prêmio 41 192643 3 3 6
2º Prêmio 40 187264 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 43 183234 1 1 2
Res Campeão 42 185032 2 2 4

1º Prêmio 45 189791 3 3 6
2º Prêmio 46 188426 4 4 8

BRIDA TURVO

PALHAÇO BAVÁRIA

BABETE TURVO

IMPERADOR ITAOCA

Animal Expositor
QUIXOTE VITÓRIA

AGENOR AFONSO DO AMARAL

PAULO GUILHERME  MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

CONDOMÍNIO  BELLA DO MH

Expositor
AZABACHE DO CONFORTO PAULO GUILHERME  MONTEIRO LOBATO RIBEIRO
ATHOS DO CONFORTO

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Expositor

BELLA DO MH

Expositor

XUCRO DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
MARCELO STEINHAUSER GREGG

ZAGUEIRO DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Animal

Potra Junior julgados

FAVORITO DO LANDINHO JÚLIO CÉSAR RIBEIRO CARDOSO

JORGE FERREIRA DA ROCHA
VIRTUDE DO PASSO FINO MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

VICTOR PENNA COSTA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

RAIZ DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO

IVO BRAUNE

BETA DO MH
EUROPEIA DA COXILHA GRANDE

julgados

julgados
Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG

UMBRA ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

JAZIDA DA SABE HUGO PAULO GREGG
VENILTON STABILE SEGUNDO

AGENOR AFONSO DO AMARAL

VENILTON STABILE SEGUNDODEMOLIDOR DO LUBRELO

Potro julgados
Animal

Potra 

CARIMBO TURVO

LUXUOSA DA SERTÃ

NELSON JORGE DELGADO ABDO

Animal

AMAZONA DO CONFORTO

Animal

Animal

NATIVA DO PORTO DA ROÇA

NEGUINHA DA SIRIEMA
JOLIE DA SABE

DAMA DO LUBRELO

XXIII  EXPOSICÃO ESPECIALIZADA  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ARARUAMA / RJ - 2013

29/01/2013 02/02/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA / SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ARARUAMA

julgadosPotra Jovem

MÁRIO FREIRE NETO

DEUSA DO LUBRELO VENILTON STABILE SEGUNDO

ZOEIRA DO CORUMBÁ

POLKA DE ALMABEM

RAÇA DA CATIMBA
PAULO GUILHERME  MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

PAULO GUILHERME  MONTEIRO LOBATO RIBEIROBERNARDO DO CONFORTO

ZINGARO DO CORUMBÁ
BOLERO DE ALMABEM

Potro Jovem julgados

BALLET TURVO

IRADA ITAOCA
VISTOSA DA SANTA ESMERALDA

Animal
Potra Maior

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor
AGENOR AFONSO DO AMARAL

LUXUOSA DA SERTÃ

JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

QUIXOTE VITÓRIA

VERTIGEM DA SANTA ESMERALDA

PAULO GUILHERME  MONTEIRO LOBATO RIBEIROANABÊ DO CONFORTO
AGENOR AFONSO DO AMARAL

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

AGENOR AFONSO DO AMARAL

CORDEL TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

JORGE FERREIRA DA ROCHA

julgados
ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

Potro Mirim

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Expositor
HUGO PAULO GREGG

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
PAULO GUILHERME  MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

Expositor

CARLOS HENRIQUE MARQUES DOS SANTOS

Animal

BRAZA F.C.I

GRAÇA SÃO PEDRO

BATERA DO CONFORTO

JOSÉ CARLOS GOMES JUNIOR Numero de animais 

Animal Expositor

NELSON JORGE DELGADO ABDO

ALUIZIO MARCIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Potra Mirim

CHARMOSA DO MH

julgados

Andamento :

Numero de expositores

MARCIO MEIRELLES LEITE



3º Prêmio 44 197586 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 48 192315 1 1 2

Res Campeão 50 189308 2 2 4
1º Prêmio 47 192498 3 3 6

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 38 189440
Res Campeã 43 183234
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 57 0110224 2 1 3 01.32.00 2

Res Campeã 59 0107647 1 3 4 01.19.93 1
1º Prêmio 56 0109365 7 2 9 01.42.55 4
2º Prêmio 58 0109299 6 4 10 02.02.96 8
3º Prêmio 53 0113335 3 7 10 02.06.03 9
4º Prêmio 60 0107111 5 6 11 01.52.30 6
5º Prêmio 55 0112042 4 8 12 01.55.81 7

1º Mençao Hon 54 0113119 8 5 13 01.36.56 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 69 0105506 1 1 2 01.34.75 1

Res Campeã 61 0110110 3 2 5 02.04.60 3
1º Prêmio 62 0109043 2 5 7 02.18.01 4
2º Prêmio 65 0107633 7 3 10 01.45.05 2
3º Prêmio 64 0108821 5 6 11 02.18.03 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 72 0102284 1 1 2 01.49.93 6
Res Campeã 77 0102330 3 2 5 01.19.68 3

1º Prêmio 73 0104431 2 6 8 01.19.28 2
2º Prêmio 78 0106801 4 5 9 01.46.31 5
3º Prêmio 75 0100621 6 4 10 01.54.40 7
4º Prêmio 70 0104700 7 3 10 02.16.61 9
5º Prêmio 76 0101453 5 9 14 02.52.53 10

1º Mençao Hon 74 0106950 8 7 15 01.35.89 4
2º Mençao Hon 71 0106183 9 8 17 01.15.48 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 82 096981 3 2 5 01.25.33 3

Res Campeã 84 095600 4 3 7 01.28.34 4
1º Prêmio 83 098249 1 7 8 01.13.71 1
2º Prêmio 81 0100511 7 1 8 01.20.09 2
3º Prêmio 80 099915 2 6 8 01.31.50 5
4º Prêmio 85 097644 8 4 12 02.06.16 10
5º Prêmio 79 0102857 5 8 13 02.00.53 9

1º Mençao Hon 88 092180 9 5 14 01.40.68 7
2º Mençao Hon 86 092256 6 10 16 01.54.11 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 95 087167 2 1 3 01.28.98 4

Res Campeã 94 087325 3 2 5 01.28.99 5
1º Prêmio 90 088938 1 5 6 01.27.13 2
2º Prêmio 91 088690 6 3 9 01.31.02 6
3º Prêmio 92 095223 5 4 9 01.38.28 7
4º Prêmio 93 090557 4 8 12 01.25.73 1
5º Prêmio 98 077981 7 6 13 02.14.96 10

1º Mençao Hon 97 084818 8 7 15 01.49.66 9
2º Mençao Hon 96 086814 9 9 18 02.16.38 11

Catal. reg Ação Class
Campeã 83 098249 01.13.71 1

Res Campeã 71 0106183 01.15.48 2
3º Prêmio 73 0104431 01.19.28 3
4º Prêmio 77 0102330 01.19.68 4
5º Prêmio 59 0107647 01.19.93 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 57 0110224
Res Campeã 72 0102284

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

CATACLISMA DO SOMER
AQUARELA TURVO

TÚLIPA DA PIRAMBA
FIONA ITAOCA

CONDOMÍNIO TÚLIPA DA PIRAMBA
Animal

JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

BRUNO RABELLO SOMMER

MAGESTADE SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

AGENOR AFONSO DO AMARAL

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

julgados

PARATI AGISA

AMARAL VEDETE MAGDI ABDEL GABR SHAAT

CARLOS ALBERTO M. LEMOS

AMARAL ZAGAIA

MANCHA DO TIJUCANO
COND. R2 EM ÚNICA MOCOQUENSE

MARCOS UBIALI GUIMARÃES
UNIÃO C.S.V MESSIAS REGILIO DE SOUZA

Égua Adulta julgados

KUTRUCA DO MINATTO

OHARA M.U.G
MUSA DO RANCHO DO ACASO

ZAZÁ MOCOQUENSE CLEUZA GERALDO DE CARVALHO
PEDRA NEGRA HARPA VICTOR CARVALHO VIANNA
CATACLISMA DO SOMER BRUNO RABELLO SOMMER

LIBRA DO REBANHO CONDOMÍNIO LIBRA DO REBANHO

MARCELO STEINHAUSER GREGG
BALIZA DA COXILHA GRANDE

FIONA ITAOCA

Égua
Expositor

JULIO CESAR RANZEIRO MATHIASÁQUILA NOVA ESTÂNCIA

Égua Jovem

julgados
Animal

AQUARELA TURVO

julgados

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIODESIRÊE CAXAMBUENSE
AGATA TURVO
ARTISTA TURVO

Animal

CARLOS HENRIQUE MARQUES DOS SANTOS

Animal

FIGURA RIO RASO JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO
HAVANA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES
CASTANHOLA DO ENGENHO DO MATO RENATO REZENDE DAS CHAGAS

ZABELÊ DO CONTORNO
QUIXOTE TARSILA

Expositor
QUIXOTE VOLTARE
BERILO TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

Animal

PAULO GUILHERME  M. LOBATO RIBEIRO

PALHAÇO SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

Potro Maior julgados

BRONZE F.C.I

CONDOMÍNIO OHARA M.U.G

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

Campeonato Funcional Fêmeas

TEXTOR QUATIARA VENILTON STABILE SEGUNDO

CONDOMÍNIO RISADA DO CONFORTO
CRISTIANA GUTIERREZ

ÚNICA MOCOQUENSE

Animal

RISADA DO CONFORTO

REBECA DO ESPRAIADO

Expositor

JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

Expositor

PAULO GUILHERME  M. LOBATO RIBEIRO

Expositor

AGENOR AFONSO DO AMARAL
AGENOR AFONSO DO AMARAL

JORGE FERREIRA DA ROCHA

TALITA CF DA SERCORE AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
NELSON JORGE DELGADO ABDO

HERANÇA JER CONDOMÍNIO HERANÇA JER

Animal

LENDA E.A.O VENILTON STABILE SEGUNDO
NIGÉRIA OH GENERAL OLAVO OMBELLONI HOSKEN

Expositor

TÚLIPA DA PIRAMBA

JORGE FERREIRA DA ROCHA
MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

Égua Junior
AZABACHE DO CONFORTO

julgados

BERNARDO DO CONFORTO

QUALITY MUG

Expositor

Animal

QUALITY MUG

Animal

BALIZA DA COXILHA GRANDE

Expositor

AGENOR AFONSO DO AMARAL

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

Égua Senior

TEXTOR RAIZ

SINIRINHA ALCÂNTARA

CONDOMÍNIO KUTRUCA DO MINATTO

julgados

CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADO

SINIRINHA ALCÂNTARA
MARIA HELENA DA SILVA CAZZANI

SIBÉRIA DO CONFORTO

COND. MANCHA DO TIJUCANO

MÁRCIO MEIRELLES LEITE

PIRUETA M.U.G

FRAGATA CAPIM FINO

Animal
CONDOMÍNIO TÚLIPA DA PIRAMBA

Expositor

Expositor



Campeã 72 0102284
Res Campeã 57 0110224
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 99 028561 2 2 4 01.45.41 3

Res Campeão 100 180983 3 1 4 01.50.25 5
1º Prêmio 101 027414 1 4 5 01.33.30 1
2º Prêmio 104 027524 5 3 8 01.44.62 2
3º Prêmio 103 175712 4 5 9 01.48.67 4
4º Prêmio 102 027719 6 6 12 02.17.37 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 107 026330 2 1 3 01.26.74 2
Res Campeão 111 024778 4 3 7 01.24.39 1

1º Prêmio 109 025738 3 4 7 01.44.52 3
2º Prêmio 110 027233 1 6 7 01.56.06 5
3º Prêmio 211 025029 8 2 10 01.48.07 4
4º Prêmio 106 17462 6 5 11 02.23.19 6
5º Prêmio 112 027722 5 7 12 02.42.14 7

1º Mençao Hon 108 179829 7 8 15 03.54.10 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 113 024733 1 2 3 01.22.07 1

Res Campeão 116 024678 2 1 3 01.28.46 3
1º Prêmio 117 026548 3 5 8 01.34.43 4
2º Prêmio 115 026796 5 4 9 01.28.24 2
3º Prêmio 118 023773 6 3 9 01.49.46 6
4º Prêmio 119 167740 7 6 13 03.16.00 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 128 021949 1 1 2 01.18.19 1
Res Campeão 126 022401 3 2 5 01.27.60 3

1º Prêmio 209 0242200 2 3 5 01.33.61 4
2º Prêmio 123 026738 4 6 10 01.21.79 2
3º Prêmio 127 022404 5 5 10 01.41.10 5
4º Prêmio 125 024892 6 4 10 01.47.85 6
5º Prêmio 124 022644 7 7 14 01.55.27 7

1º Mençao Hon 121 025096 8 8 16 02.08.61 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 136 020535 1 2 3 01.52.75 4

Res Campeão 132 021322 4 1 5 02.42.30 8
1º Prêmio 208 021240 2 6 8 01.41.90 2
2º Prêmio 135 019677 3 5 8 01.49.69 3
3º Prêmio 134 019857 6 3 9 01.20.23 1
4º Prêmio 130 024999 5 4 9 01.53.09 5
5º Prêmio 131 021639 7 7 14 02.15.77 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 128 021949 01.18.19 1

Res Campeã 134 019857 01.20.23 2
3º Prêmio 123 026738 01.21.79 3
4º Prêmio 113 024733 01.22.07 4
5º Prêmio 111 024778 01.24.39 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 128 021949
Res Campeão 107 026330

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg

Campeão 128 021949
Res Campeão 107 026330

Catal. reg
Campeã 59 0107647

Res Campeã 57 0110224
3º Prêmio 53 0113335
4º Prêmio 137 0111111
5º Prêmio 55 0112042

Catal. reg
Campeã 69 0105506

Res Campeã 62 0109043

Animal

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

Expositor
SIARA CAIAQUE

Animal

NELSON JORGE DELGADO ABDO
GATUNO DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA
REGENTE DO RALLY JAIME GOMES

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

IMPERADOR DO SOBERANO JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

VIRGÍLIO DO CONFORTO

RAIO DO PORTO PALMEIRA NELSON JORGE DELGADO ABDO

CAMALEÃO CAPIM FINO ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA
PAQUISTÃO DO YURI LIETE MARTINS DE SOUZA
ROJÃO DO CONFORTO EDUARDO CARVALHO SIQUEIRA

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

RAIO DO PORTO PALMEIRA

SIARA CAIAQUE

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA COND. ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

DUMONT MAUÁ CHRISTIANA GONZAGA MALTA
SUNSET SUNSET SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

JAGUNÇO DO REBANHO REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA

BASCO RRC LIETE MARTINS DE SOUZA
FENÔMENO DO RANCHO DA HORA GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

FARUKE RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO

Animal Expositor
SIARA CAIAQUE MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI
FUZIL RRC AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

BRUTAL SANGUE AZUL

Cavalo Adulto julgados

Expositor

FEDERAL DA ORIGEM

UNIVERSO DO CONFORTO PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO
DARK LAGO CLARO

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA
TIGRÃO DO RALLY JAIME GOMES
VIKING ITAOCARA RONALDO MAIATTO DIAS

HARRY POTTER DO RANCHO DA HORA
SÉRGIO AUGUSTO M. DE MORAES

VIRGÍLIO DO CONFORTO PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO
NEI MAGALHÃES FERREIRA

MARCELO STEINHAUSER GREGGGATILHO ITAOCA

Expositor

VITOR CARVALHO VIANNA

Animal

MARCELO STEINHAUSER GREGGFIONA ITAOCA

ABRE ALAS BEIJA FLOR

Expositor
NEI MAGALHÃES FERREIRA

Cavalo Junior

BENNI DO MONSANTO MARCELO ALEXANDRE T. MONSANTO

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

URÂNIO DO RALLY

Animal

DIESEL DO DUPLO Z LUCAS OLIVEIRA LIMA ROCHA

julgados

RUBI GULF

CONDOMÍNIO TÚLIPA DA PIRAMBA
CASTANHOLA DO ENGENHO DO MATO

TÚLIPA DA PIRAMBA
RENATO REZENDE DAS CHAGAS

ARTISTA TURVO

RAÇA ELFAR

julgados

Campeonato Funcional Machos

FIGURA RIO RASO JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

IVO BRAUNE

julgados

NEI MAGALHÃES FERREIRA

Expositor

PAULO GUILHERME M. L. RIBEIRO

FENÔMENO DO RANCHO DA HORA GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

URUGUAY DA PAO GRANDE

TÚLIPA DA PIRAMBA CONDOMÍNIO TÚLIPA DA PIRAMBA

JAIME GOMES
FUTURO RIO RASO JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

Cavalo

URUGUAY DA PAO GRANDE

julgadosCavalo Jovem

julgados

OMELETE DA ALDEIA
INDIANO PUNTA ATERENAS HT

Animal

ULTIMA DO CONFORTO

julgados

CONDOMÍNIO FEDERAL DA ORIGEM

Animal
IMPERADOR DO SOBERANO

Expositor

RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

CÉSAR AUGUSTO DIAS TORRES

Animal

DESIRÊE CAXAMBUENSE

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

AGENOR AFONSO DO AMARAL

VIRGÍLIO DO CONFORTO

Animal
SIARA CAIAQUE

Expositor

QUALITY MUG

Campeonato Egua Jovem de Marcha



3º Prêmio 61 0110110
4º Prêmio 68 0110095
5º Prêmio 64 0108821

Catal. reg
Campeã 72 0102284

Res Campeã 73 0104431
3º Prêmio 77 0102330
4º Prêmio 78 0106801
5º Prêmio 76 0101453

Catal. reg
Campeã 83 098249

Res Campeã 80 099915
3º Prêmio 82 096981
4º Prêmio 84 095600
5º Prêmio 79 0102857

Catal. reg
Campeã 90 088938

Res Campeã 95 087167
3º Prêmio 142 077720
4º Prêmio 94 087325
5º Prêmio 93 090557

Catal. reg
Campeã 83 098249

Res Campeã 90 088938

Campeão 101 027414
Res Campeão 99 028561

3º Prêmio 100 180983
4º Prêmio 103 175712
5º Prêmio 105 027383

Catal. reg
Campeão 110 027233

Res Campeão 107 026330
3º Prêmio 109 025738
4º Prêmio 111 024778
5º Prêmio 112 027722

Catal. reg
Campeão 113 024733

Res Campeão 116 024678
3º Prêmio 117 026548
4º Prêmio 114 027408
5º Prêmio 115 026796

Catal. reg
Campeão 128 021949

Res Campeão 209 024200
3º Prêmio 126 022401
4º Prêmio 144 022405
5º Prêmio 123 026738

Catal. reg
Campeão 136 020535

Res Campeão 208 021240
3º Prêmio 135 019677
4º Prêmio 132 021322
5º Prêmio 130 024999

Catal. reg
Campeão 128 021949

Res Campeão 113 024733

Catal. reg
Campeão 147 10728

Res Campeão 150 10432
3º Prêmio 148 10923
4º Prêmio 149 10750

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
RUBI DA PIRAMBA NEI MAGALHÃES FERREIRA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Animal Expositor
HERREIRO DAS ÁGUAS JM MÁRCIO MORAES DE CASTRO
RESGATE DA PIRAMBA MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Z.C. DRINQUE

GATUNO DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
SIARA CAIAQUE

IMPERADOR DO SOBERANO JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

Expositor

PAQUISTÃO DO YURI LIRTE MARTINS DE SOUZA
ROJÃO DO CONFORTO EDURDO CARVALHO SIQUEIRA
CAMELEÃO CAPIM FINO ROGÉRIO TORRES DE FARIA

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA CONDOMÍNIO ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
BASCO AVAÍ LIERTE MARTINS DE SOUZA
FUZIL RRC AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
EROS F.K VENILTON STABILE SEGUNDO

JAIME GOMES

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO
CONDOMÍNIO FEDERAL DA ORIGEM

JOSÉ ACIR LESSA GIORDANI
RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

SINIRINHA ALCÂNTARA

Campeã das Campeãs de Marcha
Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

FUTURO RIO RASO

Campeonato Egua de Marcha

AMARAL ZAGAIA

OHARA M.U.G

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Animal

ZAZÁ MOCOQUENSE

NEI MAGALHÃES FERREIRA

MUSA DO RANCHO DO ACASO

julgados

Expositor

ÚNICA MOCOQUENSE COND. R2 EM ÚNICA MOCOQUENSE
CRISTIANA GUTIERREZ

REBECA DO ESPRAIADO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

LORD PJ NPHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

CONDOMÍNIO RISADA DO CONFORTO

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

RISADA DO CONFORTO

ABRE ALAS BEIJA FLOR
RUBI GULF

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

DIESEL DO DUPLO Z

Expositor

PAULO GUILHERME MONTEIRO L. RIBEIRO

LUCAS OLIVEIRA LIMA ROCHA

VITOR CARVALHO VIANNA

HERANÇA JER

ATREVIDA DA RESTINGA

julgados

CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADO

ULTIMATO DO CONFORTO JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO

NEI MAGALHÃES FERREIRA

Expositor

GATILHO ITAOCA

julgados

VIRGÍLIO DO CONFORTO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Animal
Campeonato Egua Senior de Marcha

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

LIBRA DO REBANHO

SINIRINHA ALCÂNTARA
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

CONDOMÍNIO RISADA DO CONFORTO

julgados

RISADA DO CONFORTO

Animal Expositor

CONDOMÍNIO OHARA M.U.G
PIRUETA M.U.G

FIONA ITAOCA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Campeonato Egua Adulta de Marcha

AQUARELA TURVO
BALIZA DA COXILHA GRANDE

AGENOR AFONSO DO AMARAL

julgados

JOÃO CORREA DA SILVEIRA NETO

CLEUZA GERALDO DE CARVALHO

CONDOMÍNIO HERANÇA JER

NELSON JORGE DELGADO ABDO

Expositor

FRAGATA CAPIM FINO

CONDOMÍNIO LIBRA DO REBANHO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Cavalo de Marcha

OMELETE DA ALDEIA

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

FEDERAL DA ORIGEM

URUGUAY DA PAO GRANDE

Animal
IMPERADOR DO SOBERANO

BRUTAL SANGUE AZUL
TRAITUBA GURI

TIGRÃO DO RALLY

SIARA CAIAQUE

FENÔMENO DO RANCHO DA HORA

ÁGATA TURVO
CUSTÚDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃOGAROTA DO JUPARANÃ



5º Prêmio 146 024876

Catal. reg
Campeão 151 023151

Res Campeão 155 10997
3º Prêmio 152 10270
4º Prêmio 154 11016

Catal. reg Ação Class
Campeã 148 10923 01.14.64 1

Res Campeã 150 10432 01.23.05 2
3º Prêmio 147 10728 01.24.35 3
4º Prêmio 149 10750 01.36.96 4
5º Prêmio 151 023151 01.59.17 5

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 157 211471 3 1 4

Res Campeã 158 212391 2 3 5
1º Prêmio 159 207583 1 4 5
2º Prêmio 160 221328 4 2 6

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 163 185349 1 1 2

Res Campeã 165 187632 2 2 4
1º Prêmio 161 187971 3 3 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 166 0112506 1 2 3 01.32.59 1
Res Campeã 170 0111947 2 1 3 01.54.92 2

1º Prêmio 167 200631 3 3 6 03.50.88 5
2º Prêmio 169 0112851 4 4 8 03.30.71 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 175 0105393 3 1 4 01.30.22 1
Res Campeã 174 0110713 1 3 4 01.45.18 3

1º Prêmio 173 0101938 4 2 6 01.44.88 2
2º Prêmio 171 0107454 2 4 6 02.53.67 5
3º Prêmio 172 0106378 5 5 10 02.06.70 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 179 0106304 1 3 4 01.45.55 1
Res Campeã 177 0100714 3 2 5 02.19.77 3

1º Prêmio 178 098960 5 1 6 02.03.89 2

DITADOR DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO
VICIO SUNSET HEITOR PEIXOTO DE CASTRO PALHARES

FOGO DO LANDINHO JÚLIO CÉSAR RIBEIRO CARDOSO

BAILARINA RODEIO BRUNO HENRI GREGG

Potro Mirim - Picada julgados

Animal Expositor

AMARAL QUADRILHA AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA
GRÉCIA SERENA MARCELO STEINHAUSER GREGG
SASHA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

Matriz Expositor
SASHA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
AVELÃ ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

TABU JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

RESGATE DA PIRAMBA MARIA HELENA P. DA SILVA CAZZANI

RUBI DA PIRAMBA NEI MAGALHÃES FERREIRA
HERREIRO DAS ÁGUAS JM MÁRCIO MORAES DE CASTRO

Animal Expositor

XODÓ 3.A. ANTÔNIO DE BRITO DE FIGUEIREDO

TABU JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
CORVETE ITAOCA VENILTON STABILE SEGUNDO

PONTEIO BELA MARCHA ANDRÉ CARVALHO PAROLI

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

Campeonato Cavalo Adulto Castrado julgados  
BANDOLIM DO PINHÃO ROXO LUIZ ROBERTO MONTEIRO PORTO

JAPONA DE SÃO LORENÕ MARCELLINO TOSTES PICANÇO

FORTALEZA BARÃO VERMELHO GERALDO MAGELA SCARDUA
IPANEMA SG FREDERICO SANTOS GONÇALVES

QUARTELA FORUM ANTÔNIO GIL DE FARIA

Égua Jovem - Picada julgados
Animal Expositor

FRONTEIRA DA LAPA VERMELHA ANTÔNIO GIL DE FARIA
BARONESA HARAS CERRO AZUL JOBSON DE ASSIS SALGADO
NATUREZA DA PEDRA VERDE SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

Égua Junior - Picada julgados
Animal Expositor

UMBELA DA SANTA ESMERALDA ANTÔNIO GIL DE FARIA

BEGÔNIA DA RODEIO BRUNO HENRI GREGG
INDIANA MELIÁ REINALDO JOSÉ AMARAL

OLGA DA PEDRA VERDE BRUNO HENRI GREGG

Potra Mirim - Picada julgados

Animal Expositor

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

Pontos

121,68

173,16

180,96

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

JOSÉ JUVAN DO CANTO MACÁRIO

AGENOR AFONSO DO AMARAL
PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

170,04

561,60
234,00

NEI MAGALHÃES FERREIRA 

AGENOR AFONSO DO AMARAL
MARCELO STEINHAUSER GREGG

MARCELO STEINHAUSER GREGG 154,44

Pontos
277,68

Melhor Criador

230,88

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

134,16

Melhor Expositor

Égua  - Picada julgados
Animal Expositor

NAJA IABRUDI ANTÔNIO GIL DE FARIA
CLARISSA DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO
CAMILA DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO

ANTÁRTICA SANTO D'ÁGUA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS



2º Prêmio 176 201796 2 5 7 03.02.38 5
3º Prêmio 180 0112942 4 4 8 02.32.11 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 184 0102283 1 1 2 03.06.47 3
Res Campeã 181 0102772 2 2 4 03.44.15 5

1º Prêmio 182 097596 3 3 6 02.50.15 2
2º Prêmio 183 0109669 4 4 8 02.19.22 1

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 189 085288 1 1 2 02.30.63 4
Res Campeã 187 0107263 3 2 5 01.36.48 1

1º Prêmio 188 084312 2 3 5 01.37.35 2
Campeonato Adulta da Raça Fêmeas - Picda

Catal. reg
Campeã 189 085288

Res Campeã 184 0102283
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas - Picada

Catal. reg
Campeã 184 0102283

Res Campeã 189 085288

Catal. reg Ação Class
Campeã 175 0105393 01.30.22 1

Res Campeã 166 0112506 01.32.59 2
3º Prêmio 187 0107263 01.36.48 3
4º Prêmio 188 084312 01.37.35 4
5º Prêmio 173 0101938 01.44.88 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 194 028017 2 2 4 03.07.61 2
Res Campeão 195 173580 4 1 5 04.22.77 3

1º Prêmio 192 027313 3 3 6 02.56.44 1
2º Prêmio 191 027657 1 5 6 04.32.50 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 197 026471 1 2 3 01.34.05 1
Res Campeão 200 022689 2 3 5 01.48.73 2

1º Prêmio 196 027466 5 1 6 03.30.26 6
2º Prêmio 198 024214 4 4 8 02.22.39 3
3º Prêmio 199 023056 3 5 8 02.26.63 4
4º Prêmio 201 024668 6 6 12 02.38.59 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 203 160588 1 2 3 01.46.46 2
Res Campeão 204 021315 4 1 5 01.39.68 1

1º Prêmio 207 021165 2 4 6 01.46.73 3
2º Prêmio 202 027871 3 6 9 04.41.41 5
3º Prêmio 205 021403 5 5 10 03.38.47 4

Campeonato Adulto da Raça Machos - Picada
Catal. reg

Campeão 197 026471
Res Campeão 200 022689

Campeonato Marchador Ideal Machos - Picada
Catal. reg

Campeão 197 026471
Res Campeão 200 022689

Catal. reg Ação Class
Campeã 197 026471 01.34.05 1

Res Campeã 204 021315 01.39.68 2
3º Prêmio 203 160588 01.46.46 3
4º Prêmio 207 021165 01.46.73 4
5º Prêmio 200 022689 01.48.73 5

Catal. reg
Campeã 166 0112506

Res Campeã 170 0111947
3º Prêmio 167 200631
4º Prêmio 169 0112851
5º Prêmio 168 199039

Catal. reg

ORTIGA DOIS IRMÃOS
Campeonato Egua Jovem de Marcha - Picada julgados

Animal Expositor

FRONTEIRA DA LAPA VERMELHA ANTÔNIO GIL DE FARIA
BARONESA HARAS CERRO AZUL JOBSON DE ASSIS SALGADO
NATUREZA DA PEDRA VERDE

HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

Campeonato Egua Junior de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

UMBELA DA SANTA ESMERALDA ANTÔNIO GIL DE FARIA

Animal Expositor
ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO

BRECHT DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO

CHURCHILL DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO

BOATO V.C.V. VITOR CARVALHO VIANNA

Animal Expositor
ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO

Cavalo Jovem - Picada julgados

HOLOFOTE GOLDEN HORSE FELIPE DE ARAÚJO MACHADO

NATURAL DA PEDRA VERDE SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA
BALDER SALTO D'ÁGUA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
ANÔNIMO RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor

QUARTELA FORUM ANTÔNIO GIL DE FARIA

IMPERADOR V.C.V. VITOR CARVALHO VIANNA

ENCRENCA MEUS AMORES ANTÔNIO GIL DE FARIA

ORCA DO CAMPO ALEGRE RODRIGO SOARES PINTADO

Cavalo Junior - Picada julgados

Animal Expositor
FORTALEZA BARÃO VERMELHO GERALDO MAGELA SCARDUA

UMBELA DA SANTA ESMERALDA ANTÔNIO GIL DE FARIA

Campeonato Funcional Fêmeas - Picada julgados

NAVAL R19 RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA

Cavalo - Picada julgados
Animal Expositor

CHURCHILL DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO

BARÚ DO VIAJEIRO CONDOMÍNIO BARÚ DO VIAJEIRO
NAUTILUS DO SÃO LUIZ GONZAGA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

RADIAL DO GRANITO HÉLIO ANDRADE LESSA

BRECHT DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO
HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

CAMILA DA MORONI AALEXANDRE MORONI VIDAL

Égua Adulta - Picada julgados
Animal Expositor

ÍNDIA DO GGM GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
VANUZA DOS ÓLEOS ANTÔNIO GIL DE FARIA

PINTURA FFC GUILHERME JOSÉ ABREU LIMA CAMPOS
GARBOSA TOULON BRUNO HENRY GREGG

Égua Sênio- Picada julgados
Animal Expositor

PERFEIÇÃO DA CALCIOLÃNDIA PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO
ENCRENCA MEUS AMORES ANTÔNIO GIL DE FARIA
ORCA DO CAMPO ALEGRE RODRIGO SOARES PINTADO

PERFEIÇÃO DA CALCIOLÃNDIA PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO

Animal Expositor
PERFEIÇÃO DA CALCIOLÃNDIA PAULO ROMEU ASSUNÇÃO GONTIJO

ÍNDIA DO GGM GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

Animal Expositor
ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO

Animal

Campeonato Funcional Machos - Picada julgados

INÁCIA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Animal Expositor
ÍNDIA DO GGM GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

ANDRÉ APARECIDO DE OLIVEIRA

Expositor
ÉBANO DO GUARIPOCABA ANTÔNIO GIL DE FARIA

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO



Campeã 174 0110713
Res Campeã 171 0107454

3º Prêmio 175 0105393
4º Prêmio 173 0101938
5º Prêmio 172 0106378

Catal. reg
Campeã 179 0106304

Res Campeã 176 201796
3º Prêmio 177 0100714
4º Prêmio 180 0112942
5º Prêmio 178 098960

Catal. reg
Campeã 184 0102283

Res Campeã 181 0102772
3º Prêmio 182 097596
4º Prêmio 183 0109669
5º Prêmio 185 0102340

Catal. reg
Campeã 189 085288

Res Campeã 188 084312
3º Prêmio 187 0107263
4º Prêmio 190 070963

Catal. reg
Campeã 179 0106304

Res Campeã 189 085288

Campeão 191 027657
Res Campeão 194 028017

3º Prêmio 192 027313
4º Prêmio 195 173580

Catal. reg
Campeão 197 026471

Res Campeão 200 022689
3º Prêmio 199 023056
4º Prêmio 198 024214
5º Prêmio 196 027466

Catal. reg
Campeão 203 160588

Res Campeão 207 021165
3º Prêmio 202 027871
4º Prêmio 204 021315
5º Prêmio 205 021403

Catal. reg
Campeão 197 026471

Res Campeão 203 160588

1
2
3
4
5

1
2
3
3
4
5 FREDERICO SANTOS GONÇALVES 16,64

Melhor Criador - Picada Pontos
PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO 59,28

BRUNO HENRY GREGG 30,68
SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA 24,96

GERALDO MAGELA SCARDUA

54,60
GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS 41,60

RODRIGO LUNA VENÂNCIO 30,68

22,88

Melhor Expositor - Picada Pontos
ANTÔNIO GIL DE FARIA 126,88

PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO 80,08
BRUNO HENRY GREGG

BARÚ DO VIAJEIRO CONDOMÍNIO BARÚ VIAJEIRO
BOATO V.C.V VITOR CARVALHO VIANNA

Expositor
CHUCHILL DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO

ÉBANO DO GUARIPOCABA

Animal Expositor

NATURAL DA PEDRA VERDE SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO
ÉBANO DO GUARIPOCABA

Animal

Animal

ANTÔNIO GIL DE FARIA

ANÔNIMO RODEIO BRUNO HENRY GREGG

BALDER SALTO D'ÁGUA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha - Picada julgados

QUARTELA FORUM ANTÔNIO GIL DE FARIA

IPANEMA SG FREDERICO SANTOS GONÇALVES
JAPONA DE SÃO LORENÕ MARCELLINO TOSTES PICANÇO

FORTALEZA BARÃO VERMELHO GERALDO MAGELA SCARDUA

RADICAL DO GRANITO HÉLIO ANDRADE LESSA

CAMILA DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO

ARZALÉIA DA TERRA QUEBRADA HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA

Campeonato Egua de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

NAJA IABRUDI ANTÔNIO GIL DE FARIA
CAMILA DA MORONI ALEXANDRE MORONI VIDAL
CLARISSA DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO
INÁCIA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Egua Adulta de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

ÍNDIA DO GGM GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS
VANUZA DOS ÓLEOS ANTÔNIO GIL DE FARIA

PINTURA FFC GUILHERME JOSÉ DE ABREU LIMA CAMPOS
GARBOSA TOULON BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Egua Sênior de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

PERFEIÇÃO DA CALCIOLÃNDIA PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO
ORCA DO CAMPO ALEGRE RODRIGO SOARES PINTADO
ENCRENCA MEUS AMORES ANTÔNIO GIL DE FARIA
PLUMA DA AQUITÂNIA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

Expositor
NAJA IABRUDI

IMPERADOR V.C.V. VITOR CARVALHO VIANNA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada

ANTÔNIO GIL DE FARIA
PERFEIÇÃO DA CALCIOLÃNDIA

julgados

HOLOFOTE GONDE HORSE FELIPE DE ARAÚJO MACHADO
Campeonato Cavalo  de Marcha - Picada julgados

BRECHT DIADORIM

HAITI DA GIRONDA

PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO

CHUCHILL DIADORIM PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO

PAULO ROMEU ASSUNÇÃO CONTIJO

ANTÔNIO GIL DE FARIA

Campeão dos Campeões de Marcha

Campeã das Campeãs de Marcha - Picada
Animal

Expositor

BRUNO HENRY GREGG
NAVAL R19 RICARDO MAX SANTOS DE BRAGANÇA

VITOR CARVALHO VIANNA 24,96

ANTÁRTICA SANTO D'ÁGUA GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS














